PAGE
3

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2021
	№
	84

	пгт Опарино

О предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями  зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты на выборах в единый день голосования
19 сентября 2021 года

 В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений при предоставлении помещений для встреч с избирателями при проведении выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года в соответствии со статьей 67 Федерального закона от 22.02.2014 № 20 «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», со статьей 47 Закона Кировской области от 24.11.2005 № 377 «О выборах депутатов законодательного Собрания Кировской области»,  со статьей 43 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346 «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», на основании статьи 35 Устава Опаринского городского поселения администрация Опаринского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить помещение, находящееся в муниципальной собственности, пригодное для предоставления при проведении предвыборных агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам, представителям избирательных объединений на выборах (депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва, депутатов представительного органа муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области первого созыва):

– читальный зал МКУК Опаринская Центральная библиотека имени Н.А. Яхлакова (далее по тексту - МКУК Опаринская ЦБ им. Н.А. Яхлакова), расположенный по адресу: 613810, пгт Опарино, ул. Кирова, дом 1, контактный телефон 8(83353) 2-20-24.
2. Уведомление в территориальную избирательную комиссию Опаринского района о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, доверенному лицу, избирательному объединению, об условиях, на которых оно было представлено, а также о том, когда это помещение  может быть предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам собственник, владелец помещения обязан направить в письменной форме не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения по прилагаемой форме (приложению № 1).

3. заявка на предоставление помещения для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий оформляется согласно прилагаемого образца (приложение № 2).

4. Директору МКУК Опаринская ЦБ им. Н.А. Яхлакова Воробьевой Е.А.:

4.1. Организовать работу по обеспечению своевременного предоставления  помещения при проведении предвыборных агитационных публичных мероприятий зарегистрированным  кандидатам, доверенным лицам, представителям политических партий, избирательных объединений по их заявкам и уведомлениям территориальной избирательной комиссии Опаринского района о факте предоставления помещения.

4.2. При предоставлении указанного помещения принять меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов, действующих в условиях сохранения рисков распространения новой короновирусной инфекции COVID-19.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Опаринского городского поселения

      О.А. Ванатова
                                                                                                                   Приложение  № 1

                                                                                                                                                 к  постановлению администрации

                                                                                                                                                   Опаринского городского поселения

                                                                                                                           от  08.07.2021 №  84

                                                                                                                           В территориальную избирательную комиссию

Адрес: пгт Опарино, ул. Первомайская, д. 14

e-mail:ksk_oparino@mail.ru

факс 8(83353) 2-22-44
                                                                                                                            «____» _________________ 2021 года
Уведомление
	Собственник, владелец помещения, представивший уведомление
	Адрес собственника, владельца помещения, представившего уведомление
	Контакты собственника, владельца представившего уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Ф.И.О. кандидата, его доверенного лица, представителя избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения
	 Даты и время предоставления помещения**

Руководитель организации ____________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

_________________________
*Заполняется при наличии соответствующих сведений.

**Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено.
                                                Приложение  № 1

                                                                            к  постановлению администрации

                                                                              Опаринского городского поселения

                                                    от  08.07.2021  № 84

ОБРАЗЕЦ

                                                                      __________________________________

                                                                      (указать собственника, владельца помещения)
                                                             от зарегистрированного кандидата,

                                                    представителя избирательного

                      объединения
                                                                   ___________________________________

                                                                   (наименование)
ЗАЯВКА
на предоставление помещения

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российск4ой Федерации», с частью 3 статьи 47 Закона Кировской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области», со статьей 43 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» прошу предоставить помещение по адресу:
_____________________________________________________________________
(указать место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести ____________________________________________________________
                        (указать предполагаемую дату проведения собрания)
в ___________________________________________________________________,
(указать время начала проведения собрания)

продолжительностью __________________________________________________________
(указать продолжительность собрания)
Примерное число участников: __________________________.
Ответственный за проведение мероприятия:

_____________________________________________________________________,
(указать Ф.И.О., статус)
его контактный телефон _______________________________________________.

Зарегистрированный кандидат, представитель избирательного объединения _____________________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
Дата подачи заявки «_____»____________2021 г.